
                                   

                                Città di Palermo 

                                           Il Sindaco 

________________________________________________ 

 

                                       ORDINANZA SINDACALE n. 06 del 19.01.2026 

 

OGGETTO: Chiusura temporanea del Convitto Nazionale “Giovanni Falcone” di Palermo per interruzione 

programmata della fornitura di energia elettrica nella giornata del 22 gennaio 2026 

Vista la nota prot. n. 877 del 16/01/2026, trasmessa dal Dirigente Scolastico del Convitto Nazionale “Giovanni 

Falcone” di Palermo, con la quale si comunica l’interruzione programmata della fornitura di energia elettrica 

per la giornata del 22 gennaio 2026 presso i locali scolastici; 

Vista la nota di istruttoria tecnica per la proposizione di adozione di ordinanza sindacale di chiusura 

dell’istituto scolastico “Convitto Nazionale G. Falcone” per interruzione dell’energia elettrica per la giornata 

del 22 gennaio 2026, proposta dall’Assessore all’Istruzione, pervenuta a mezzo mail del 19 gennaio 2026; 

Considerato che tale interruzione comporta l’inoperatività dei principali impianti scolastici (illuminazione, 

dispositivi informatici, pompe idrauliche, impianti di ventilazione e sicurezza), rendendo non sicuro né 

funzionale lo svolgimento delle attività didattiche e amministrative; 

Preso atto che non risultano percorribili, alla data odierna, soluzioni alternative idonee a garantire lo 

svolgimento delle attività scolastiche nella giornata interessata; 

Ritenuto necessario adottare, in via precauzionale, un provvedimento volto a tutelare la salute e la sicurezza 

della popolazione scolastica e del personale; 

Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di adottare 

ordinanze contingibili e urgenti in materia di igiene, sanità pubblica e sicurezza; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa, la chiusura del Convitto Nazionale “Giovanni Falcone” di Palermo, 

limitatamente alla giornata di giovedì 22 gennaio 2026, per l’interruzione programmata della fornitura di 

energia elettrica. 

DISPONE 

• che la presente ordinanza sia trasmessa alla Direzione dell’Istituto Scolastico, all’Ufficio Scolastico 

Regionale, all’Area della Scuola, all’Area Edilizia Scolastica e al Comando di Polizia Municipale per gli 

adempimenti di competenza 

• che la stessa sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Palermo. 

 

    IL SINDACO 

Prof. Roberto Lagalla 


		2026-01-19T16:00:44+0000
	Roberto Lagalla




